様式第196号の２の３（その２の２）（第84条の５関係）

商品中古自動車用

  付

    年 度 自 動 車 税 種 別 割 減 免 申 請 書

 受  印

申

請

者

住(居)所

(所在地)

 宮崎県  県税・総務事務所長 殿

    年  月  日
氏 名
(名称及び代

表者の氏名)

個人番号又は法人番号
（右詰めで記載。月割課
税の場合は記載不要）

 古物商許
可証番号

 宮崎県税条例第64条の６の規定により自動車税種別割の減免を受けたいので、次

に掲げる事項を確認した上で、宮崎県税条例施行規則第84条の５第３項の規定によ

り下記のとおり申請します。

１ 申請者は、申請後に実施する減免対象自動車の現地確認に協力しなければなら

ないこと。

２ 申請者は、１の現地確認において減免対象自動車に係る売買契約書等の提示を

求められた場合、直ちに応じなければならないこと。ただし、特段の事情により

これらを提示できなかった場合は、後日遅滞なく提出すること。

３ 申請者が、１又は２を履行をしなかった場合、減免を認められないことがある

こと。

登録番号
定置場

住 所
税 額 減 免 額

賦課期日後の異動状況

異動月日 異動原因

※

確 認

※

確 認 者

○印

 （注意）

 １ ※印欄は、記入しないでください。

 ２ この申請書は、毎年度、納期限までに提出してください。

 ３ この申請書を提出する際には、減免対象自動車に係る次に掲げる書類の添付が必要

です。

  ア 一般財団法人日本自動車査定協会の発行する商品中古自動車証明書

  イ 当該年度の自動車税種別割の領収証書の写し

  ウ 古物商許可証の写し

  エ 自動車税種別割の賦課期日（４月１日）後、申請時までに減免対象自動車の売却

等をした場合は、当該事実を証する書類の写し